EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 025/2020

RONALDO JOSÉ SEVERINO DE LIMA, PREFEITO MUNICIPAL DE PARANAÍBA,

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições, CONVOCA os

aprovados no Concurso Público de Provas e Títulos da Prefeitura Municipal de Paranaíba e dá

outras providências:

Art. 1º - Ficam convocados todos os candidatos aprovados e convocados através do Edital de

Convocação nº 001/2019 e Edital de Convocação nº 001/2020, que apresentaram os

documentos para a investidura no cargo no prazo legal e que obtiveram parecer favorável da

Procuradoria Geral do Município, a comparecer em local, data e hora marcada constantes do

anexo único deste Edital, para a realização do exame médico admissional, onde será

avaliada a aptidão física e mental para o exercício das atribuições do cargo, sob pena de

renúncia tácita do classificado convocado e, consequentemente, perda do direito à nomeação

ao cargo para o qual foi aprovado, ficando o Município de Paranaíba autorizado a convocar

outros classificados e aprovados no referido Concurso Público em sua substituição,

obedecendo à ordem legal.

§ 1º - No dia da realização do exame médico admissional, o candidato deverá comparecer no

local designado no agendamento para preenchimento da guia médica e de posse de todos os

exames de que tratam o Decreto n° 540/2019.

§ 2º - Somente serão admitidos os exames médicos exigidos no Decreto n° 540, de 25 de

novembro de 2019, que tenham sido realizados a partir de 20 de dezembro de 2019.

Art. 2º - Os candidatos convocados no presente edital devem informar a Secretaria Municipal

de Administração até o dia 10/04/2020 pelo e-mail sema_paranaiba@hotmail.com caso

apresentem os sintomas de febre, tosse seca, dificuldade respiratória e demais sintomas

gripais, ou tenham retornado ao território nacional de viagem internacional  a partir de 11 de

março de 2020, hipótese em que serão dispensados da avaliação pela junta médica, com

posterior e oportuna convocação.

§1° - Os candidatos que mesmo não apresentando sintomas mencionados ou retornando do

exterior não consigam comparecer a avaliação médica pelas restrições de locomoção impostas

pela pandemia do COVID-19 deverão informar, antecipadamente, tais fatos à Secretaria de

Administração pelo mesmo e-mail.

§2° - A omissão da informação mencionada constitui infração a recomendação das

autoridades sanitárias e implicará na devida responsabilização.

§3º- O processo de posse dos servidores mencionados nos parágrafos anteriores fica suspenso

por 30 dias, prorrogáveis, conforme deliberação da Secretaria de Administração.

Art. 3º - A realização da avaliação pela junta médica e a organização dos locais de realização

dos exames observarão as normas sanitárias de modo a permitir a realização do ato sem

aglomeração de candidatos, oferecendo-se condições de higiene e segurança para

profissionais e candidatos, evitando-se práticas que fomentem a proliferação da patologia.

Art. 4º - Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

Paranaíba/MS, 06 de Abril de 2020.

RONALDO JOSÉ SEVERINO DE LIMA

Prefeito Municipal

ANEXO ÚNICO
(Edital de Convocação n° 025/2020)

Local: PSF Santa Lúcia, Rua Lázaro Celso de Mello,840, Santa Lúcia,

Paranaíba - MS, CEP: 79500-000

Horário 14/04/2020

7h ADRIANA COSTA CARDOSO

7h30min ALEANDRO ROSA DOS SANTOS

8h ANA LINA ANSELMO DE ABREU

8h30min ANGEL SILVÉRIO FERREIRA

9h BRUNIELLY FAGUNDES DA SILVA

9h30min CAROLINA ALVES DE MELO

10h DAYANA LOPES DA SILVA

10h30min DOUGLAS KILBER BATISTA PEREIRA

Horário 15/04/2020

7h ERIVELTON MACIEL MIRANDA

7h30min GISLEY MENDES DOS SANTOS

8h GRACY KELLY DOS SANTOS MELLO

8h30min HEVERTON EDUARDO DOS ANJOS

9h ITAMAR SILVEIRA

9h30min JOSE ROBERTO FLORINDO

10h JULIANA DO AMARAL LAURENCIO MUNHOLI

10h30min JULIO CESAR PATRICIO DE SOUZA

Horário 16/04/2020

7h LINDOMAR PIRES DA SILVA NETO

7h30min LUCIANA ANGELICA MARTINS

8h MARCOS ANTONIO DO NASICMENTO

8h30min MARIANE RODRIGUES DOS SANTOS

9h MARLI APARECIDA RAMOS

9h30min MARTINHO DA PALMA E MELLO NETO

10h NEUZELY TEODORO DE PAULA

10h30min PABLO ALVES MARIANO

Horário 17/04/2020

7h RAYANE SOUTO BALDO

7h30min ROKUKO VILMA YURA

8h SEBASTIÃO MARCOS BARBOSA DE OLIVEIRA

8h30min SILVANA ROSA LIMA

9h SUZELI GONÇALVES DE OLIVEIRA MECCA

9h30min THIAGO VIEIRA OTONE

10h VANESSA DE OLIVEIRA BEGHETTO PENTEADO

10h30min VANUZIA GORETI DO NASCIMENTO

Horário 22/04/2020

7h VITOR DE SOUZA SILVA ALVES

7h30min  ADRIANA DE OLIVEIRA MENDES

8h ALESSANDRA TIAGO DE FREITAS OLIVEIRA

8h30min ALOÍSIO GAZETTO DE FREITAS FILHO

9h ANA PAULA LEAL DE SOUZA

9h30min ANDRESSA APARECIDA DE FÁTIMA V CAMARGO

10h APARECIDA BENEDITA CARNEIRO

10h30min BRUNA APARECIDA DA SILVA

Horário 23/04/2020

7h CARLOS DANIEL BARROS COUTINHO

7h30min CATIUSSE DIONÍSIO DA SILVA GONÇALVES

8h CLEIDI DECKERT

8h30min DALVINA CRISTIANE DE FREITAS

9h DÉBORA PEREIRA DE CARVALHO

9h30min DENIVALDO ROSA DE FREITAS

10h DIVINO LOPES DA SILVA

10h30min EDUARDO ALMEIDA MARTINS

Horário 24/04/2020

7h ELIANE FREITAS ALVARENGA

7h30min ERCINEIA APARECIDA DOS SANTOS

8h ESMERIA APARECIDA FERREIRA DA SILVA

8h30min  FLÁVIA DA SILVA GERMANO CEFFALO

9h GABRIELLA FERREIRA DE OLIVEIRA

9h30min GIOVANE MOREIRA DOS SANTOS

10h GRAZIELA PACHECO DE SOUZA

10h30min HEMILY CRISTINA ALVES VALADARES

Horário 27/04/2020

7h IVAN SILVA REZENDE

7h30min JOELMA FERREIRA LAMBLÉM DO CARMO

8h  JULIANE PIVETTA FERRO

8h30min KÁTIA EVANGELISTA TEODORO

9h KEYLLA RECALDE RODRIGUES

9h30min LEONARDO VINICIUS MARTINS

10h LILIANE SOCORRO DE CASTRO

10h30min LUCAS SILVA DOS SANTOS

11h LUCINEIA BATISTA ALVES COSTA

Horário 28/04/2020

7h MAIRA LUCIA DE CASTRO PEREIRA

7h30min MARCOS ALBERTO FRANCO MONTEIRO

8h MARIA CONCEIÇÃO MARTINS CARVALHO

8h30min MARTA FRANCISCO DOS SANTOS

9h MATHEUS LUIZ DOS SANTOS

9h30min MICHELLE MENDES DE SOUSA

10h NATALIE FERREIRA LOPES MOMM

10h30min  NOELY COSTA DIAS GARCIA

11h PATRICIA BORGES DOS SANTOS FARIA

Horário 29/04/2020

7h PEDRO HENRIQUE MENDONÇA LOPES FAUSTINO

7h30min ROBERTA APARECIDA POLINARIA

8h SANDRA APARECIDA SILVA

8h30min SILVANA CALIXTO DOS SANTOS

9h SONIA CRISTINA GARCIA

9h30min TALITA GLEIS OLIVEIRA DOS SANTOS

10h UELITON DE SOUZA GONÇALVES

10h30min VERA LÚCIA GONSALES RODRIGUES

11h WESLEI RIBEIRO FAQUINETI